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TARBIYA DARSLARIDA INTERFAOL HAMDA ZAMONAVIY METODLARDAN 

FOYDALANISH 

 

Kuldasheva Nilufar Nematovna 

Navoiy viloyati Navbahor tumani XTBga qarashli  

4-umumiy o'rta ta'lim maktabining Tarbiya fani o'qituvchisi  

 

Annotatsiya: Maqolada tarbiya fani  dars jarayonida o’quvchilarning mehnat tarbiyasini 

shakllantirishda innovatsion ta’lim texnologiyalaridan samarali foydalanishning muhim jihatlari oсhib 

berilgan. 

Kаlit so’zlar: Pedagogik texnologiya, innovasion texnologiya, ta’lim-tarbiya, 

didaktik vosita, ta’lim samaradorligi. 

 

Hozirgi kunda ta‘lim jarayonida interfaol uslublar (innovasion pedagogik va axborot 

texnologiyalari)dan foydalanib, ta‘limning samaradorligini ko‘tarishga bo‘lgan qiziqish, 

e‘tibor kundan-kunga kuchayib bormoqda. Zamonaviy texnologiyalar qo‘llanilgan 

mashg‘ulotlar o‘quvchilar egallayotgan bilimlarni o‘zlari qidirib topishlariga, mustaqil 

o‘rganib, tahlil qilishlariga, xat o xulosalarni ham o‘zlari keltirib chiqarishlariga qaratilgan. 

O‘qituvchi bu jarayonda shaxs va jamoaning rivojlanishi, shakllanishi, bilim olishi va 

tarbiyalanishiga sharoit yaratadi, shu bilan bir qatorda, boshqaruvchilik, yo‘naltiruvchilik 

vazifasini bajaradi. Bunday o‘quv jarayonida o‘quvchi asosiy figuraga aylanadi. Bugungi 

kunda ta‘lim muassasalarining o‘quvtarbiyaviy jarayonida pedagogic texnologiyalardan 

foydalanishga alohida e‘tibor berilayotganining asosiy sababi quyidagilardir: 

Birinchidan, pedagogik texnologiyalarda shaxsni rivojlantiruvchi ta‘limni amalga oshirish 

imkoniyatining kengligida ―Ta‘lim to‘g‘risidagi Qonunda rivojlantiruvchi ta‘limni amalga 

oshirish masalasiga alohida e‘tibor qaratilgan. Ikkinchidan, pedagogik texnologiyalar o‘quv-

tarbiya jarayoniga tizimli faoliyat yondashuvini keng joriy etish imkoniyatini beradi. 

Uchinchidan, pedagogik texnologiya o‘qituvchini ta‘lim-tarbiya jarayonining 

maqsadlaridan boshlab, tashxis tizimini tuzish va bu jarayon kechishini nazorat qilishgacha 

bo‘lgan texnologik zanjirni oldindan loyihalashtirib olishga undaydi. 

To’rtinchidan, pedagogik texnologiya yangi vositalar va axborot usullarini qo‘llashga 

asoslanganligi sababli, ularning qo‘llanilishi O‘quv-tarbiya jarayonida pedagogik 

texnologiyalarning to‘g‘ri joriy etilishi o‘qituvchining bu jarayonda asosiy tashkilotchi yoki 

maslahatchi sifatida faoliyat yuritishiga olib keladi. Bu esa o‘qituvchidan ko‘proq 

mustaqilllikni, ijodni va irodaviy sifatlarni talab etadi. Pedagogik texnologiya asosida 

o‘tkazilgan mashg‘ulotlar yoshlarning muhim hayotiy yutuq va muammolariga o‘z 

munosabatlarini bildirishlariga intilishlarini qondirib, ularni fikrlashga, o‘z nuqtai 

nazarlarini asoslashga imkoniyat 

yaratadi. Hozirgi davrda sodir bo‘layotgan innovasion jarayonlarda ta‘lim tizimi oldidagi 

muammolarni hal etish uchun yangi axborotni o‘zlashtirish va o‘zlashtirgan bilimlarini 
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o‘zlari tomonidan baholashga qodir, zarur qarorlar qabul qiluvchi, mustaqil va erkin 

fikrlaydigan shaxslar kerak. Shuning uchun ham, ta‘lim muassasalarining o‘quv-tarbiyaviy 

jarayonida zamonaviy o‘qitish uslublari interfaol uslublar, innovasion texnologiyalarning 

o‘rni va ahamiyati beqiyosdir. Pedagogik texnologiya va ularning ta‘limda qo‘llanishiga oid 

bilimlar, 

tajriba o‘quvchilarni bilimli va yetuk malakaga ega bo‘lishlarini ta‘minlaydi. 

Interfaol usullarni yana boshqaca ta‗riflaydigan bo‗lsak interfaol ta‘lim jarayonida dars 

o‘quvchilarning o‘zaro muloqotlari asosida amalga oshiriladi.Interfaol metod — ta‘lim 

jarayonida o‘qituvchi va o‘quvchilar o‘rtasidagi faollikni oshirish orqali ularning o‘zaro 

harakati, ta‘siri ostida bilimlarni o‘zlashtirishni kafoiatlash, shaxsiy sifatlarni 

rivojlantirishga xizmat qiladi. Ushbu usullarni qo‘llash dars sifati va samaradorligini 

oshirishga yordam beradi. Uning asosiy mezonlari — norasmiy bahs-munozaralar o‘tkazish, 

o‘quv materialini erkin bayon etish, mustaqil o‘qish, o‘rganish, seminarlar o‘tkazish, 

o‘quvchilarni tashabbus ko‘rsatishlariga imkoniyatlar yaratilishi, kichik guruh, katta guruh, 

sinf jamoasi bo‘lib ishlash uchun topshiriq, vazifalar berish, yozma ishlar bajarish va 

boshqalardan iborat. Interfaollik, bu — o‘zaro ikki kishi faolligi, ya‘ni, bunda o‘quv-biluv 

jarayoni o‘zaro suhbat tariqasida, dialog shaklda (kompyuter aloqasi)  yoki o‘qituvchi-

o‘quvchilarning o‘zaro muloqotlari asosida kechadi. Interfaollik—o‘zaro faollik, harakat, 

ta‘sirchanlik, o‘quvchi-o‘qituvchi, o‘quvchi-o‘quvchi (sub‘yektsub‘yekt) suhbatlarida sodir 

bo‘ladi. Interfaol metodlarning bosh maqsadi — o‘q jarayoni uchun eng qulay muhit vaziyat 

yaratish orqali o‘quvchining faol, erkin, ijodiy fikr yuritish, uni ehtiyoj, qiziqishlari, ichki 

imkoniyatlarini ishga solishga muhit yaratadi. Bunday darslar shunday kechadiki, bu 

jarayonda bironta ham o‘quvchi chetda qolmay, eshitgan, o‘qigan, ko‘rgan bilgan fikr- 

mulohazalarini ochiq-oydin bildirish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. O‘zaro fikr almashish 

jarayoni sodir bo‘ladi. Bolalarda bilim olishga havas, qiziqish ortadi, o‘zaro do‘stona 

munosabatlar shakllanadi. Interfaol ta‘lim o‘z xususiyatiga ko‘ra didaktik o‘yinlar orqali, 

evristik (fikrlash, izlash, topish) suhbat-dars jarayonini loyihalash orqali, muamoli 

vaziyatni hosil qilish va yechish orqali, kreativ-ijodkorlik asosida, axborot kommunikatsion 

texnologiyalar yordamida amalga oshirish metodlarini o‘z ichiga oladi. 

Demak, interfaol ta'lim texnologiyalari va uning muhim tarkiiy elmenti bo‗lgan 

interfaol metodlar ta'lim jarayonini tashkil etish ko‗rsatkichlarining o‗zgarishini 

ta'minlaydi. Zero, zamonaviy ta'lim doimiy ravishda fan va texnologiya rivoji bilan 

bog‗liqlikda ta'lim maqsadi, mazmuni, shakl, metod va vositalarining yangilanib 

borishini talab qiladi. 
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